
  

1/1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Odbor veřejných zakázek 

ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE V PRŮBĚHU TRVÁNÍ 
DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU č. 1  

dle § 139a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Dynamický nákupní systém k Provádění údržby 
melioračních staveb ve správě SPÚ 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 280116/2021   /   SPU 496098/2023 

UID dokumentu: spuess8c198943 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. c) ZZVZ, užší řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Česká republika - Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
zveřejňuje v souladu s ust. § 139a odst. 1 ZZVZ, tuto změnu zadávací dokumentace: 
 
Změna č. 1 – prodloužení doby trvání DNS: 
V bodu 1. 4. zadávací dokumentace „Doba trvání DNS“ je uvedeno: „Dynamický nákupní 
systém (dále jen DNS) bude trvat 24 měsíců. Zadavatel je oprávněn rozhodnout  
o prodloužení trvání zavedeného DNS nebo o jeho předčasném ukončení, a to zejména  
v závislosti na časovém průběhu naplňování předpokládané hodnoty uvedené v článku 1.5. 
ZD. Pokud zadavatel rozhodne o prodloužení trvání zavedeného DNS nebo o jeho dřívějším 
ukončení, bude o takové změně v souladu s ustanovením § 139 odst. 9 zákona informovat 
postupem podle ustanovení § 212 zákona“.  
 
Zadavatel se z důvodu nenaplnění předpokládané hodnoty ke dni ukončení DNS 
rozhodl prodloužit dobu jeho trvání ze 24 měsíců na 48 měsíců.  
 
Bod 1.4. zadávací dokumentace nově zní: 
„Dynamický nákupní systém (dále jen DNS) bude trvat 48 měsíců. Zadavatel je oprávněn 
rozhodnout o prodloužení trvání zavedeného DNS nebo o jeho předčasném ukončení, 
a to zejména v závislosti na časovém průběhu naplňování předpokládané hodnoty 
uvedené v článku 1.5. ZD. Pokud bude naplněna předpokládaná hodnota dříve, bude 
DNS předčasně ukončen. Pokud zadavatel rozhodne o prodloužení trvání zavedeného 
DNS nebo o jeho dřívějším ukončení, bude o takové změně v souladu s ustanovením  
§ 139 odst. 9 ZZVZ informovat postupem podle ustanovení § 212 ZZVZ“.  
 
Změna č. 2 - Doplnění výčtu kritérií hodnocení: 
V souladu s § 139 odst. písm. d) ZZVZ zadavatel doplňuje výčet hodnotících kritérií.  



 

2 / 2 

V bodu 10. 3. zadávací dokumentace „Způsob hodnocení“ je uvedeno: Způsob hodnocení 
nabídek pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS, pokud bude hodnoceno dle 
ekonomické výhodnosti nabídky-nejnižší nabídkové ceny, je stanoven takto: V hodnotícím 
kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotí pouze absolutní výše celkové nabídkové ceny 
bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. Zadavatel 
bude hodnotit nabídkovou cenu uvedenou dodavatelem v návrhu smlouvy.  
Pokud bude určený jiný způsob hodnocení nabídek než dle ekonomické výhodnosti nabídky-
nejnižší nabídkové ceny, bude tento způsob hodnocení popsán ve výzvě k podání nabídek na 
konkrétní zakázku. 
 
Zadavatel doplňuje, že jiné kritérium hodnocení, než jaké bylo uvedeno v zadávací 
dokumentaci, tj. hodnocení dle ekonomické výhodnosti nabídky-nejnižší nabídkové 
ceny, nebude použito. 
 
Bod 10.3. zadávací dokumentace tedy nově zní: 
„Způsob hodnocení nabídek pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS je 
stanoven takto: 
Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. 
V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotí pouze absolutní výše celkové 
nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší 
nabídkovou cenu. Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu uvedenou dodavatelem  
v návrhu smlouvy.“  
 
Změna č. 3 – upřesnění textu ve druhém odstavci bodu 6.3 zadávací dokumentace 
„Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů“  
 
Původní text: „Nestanoví-li zákon nebo zadavatel jinak, předkládá dodavatel dle § 45 odst. 1 
zákona kopie dokladů.“, je nahrazen novým zněním: 
„Nestanoví-li zákon nebo zadavatel jinak, předkládá dodavatel dle § 45 odst. 1 ZZVZ kopie 
dokladů, pokud doklady o kvalifikaci zadavatel již nemá k dispozici.“  
 
Změna č. 4 – upřesnění textu v přílohách č. 3 
Zadavatel upřesňuje text příloh zadávací dokumentace č. 3 - čestných prohlášení ke splnění 
kvalifikace pro kategorie A1 až A3, B1 až B3, B4 C1 až C4. V textu se upřesňuje požadavek 
na podrobný popis služeb, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci. 
 
Ostatní články zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 
 
V Praze dne 19. 12. 2023 
 
 
…………………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
Státní pozemkový úřad 
 
 
Přílohy: Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
 
 


		2023-12-19T10:15:17+0100




